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Pliego de consultas y aclaraciones

SDO N° 009-2022-PMSAJ EJENOPENAL. “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS SEDES ALEGRA”

Nro. |[Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracién Respuesta
Numeral 3 especificaciones | noit NG 0 6 el Tempo de demora de la|  Se.2code
técnicas Literal V descripcion | . hy P P . la evaluacion se realizar4 considerado
1 del bien item importacion se nos permita ofrecer la mavor similitud con el obieto de la
unos item con las caracteristicas, pero exista una varianza en yor < J
S-01 el disefio contratacion.
meal 3 espeicacions| O EL PRINCIIC O TRATO J05TO € SURLTTARI e scone,
técnicas Literal V descripcion | . ot P P . la evaluacion se realizara considerado la
2 del bien item importacién se nos permita ofrecer mavor similitud con el obieto de la
unos item con las caracteristicas, pero exista una varianza en y - J
S-02 o~ contratacion.
el disefio
Numeral 3 especificaciones |POR EL PRINCIPIO DE TRATO JUSTO E IGUALITARIO, | Se acoge,
3 técnicas Literal V descripcion | Debido a la capacidad o el tiempo de demora de la|la evaluacion se realizard considerando la
del bien item | importacion se nos permita ofrecer unos item con las|mayor similitud con el objeto de la
S-03 caracteristicas, pero exista una varianza en el disefio. contratacion.
Especificacion solo indica melamina 18mm color cerezo.
" No se acoge,
4 Especificar Marca. .
no se puede especificar la marca
Confirmar que la beta de la melamina se considera al lado .
5 largo del tablero Se confirma,
la beta es de lado largo
En referencia al Item 1: E-01 |Indicar espesor o tipo de tapacanto a utilizar: Grueso 2mm, Se aclara
6 ESCRITORIO Grueso 3mm, o si es tapacanto delgado. ol fapacar tapacanto es de 3mm
7 La especificacion indica pasacable con tapa de aluminio, | Se aclara,
indicar medidas aproximadas del pasacable el didmetro del pasa cable es de 60mm
Indicar el tipo de canaleta a la que hacen referencia, y si debe Sle?_clarg, | ot da d
cumplir con alguna especificacién especial, asi como la ¢ 1lpo de la canaléla e€s ranurada de
8 40x40mm. La ubicacion se realizara segun

ubicacion.

visita de campo, considerando los puntos de
toma corrientes.
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Nro. [Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracion Respuesta
Indicar la seccion del tubo de fierro que se utilizar4 en la|Se aclara
9 estructura del escritorio. el perfil metalico cuadrado de 2"x2” con
e=1.5mm
Indicar color de la pintura electrostatica, y si es mate o
) Se aclara
10 brillante P T— -
la pintura electrostatica es en mate
Indicar color y marca de la melamina. Se aclara . .
11 el color de la melamina es cenizo, no se
puede indicar la marca
Confirmar que la beta de la melamina se considera segun la | Se confirma,
12 imagen de las especificaciones. las betas de la melamina son en la direccién
como se muestra en la imagen
Indicar espesor o tipo de tapacanto a utilizar: Grueso 2mm,
: Se aclara
13 Grueso 3mm, o si es tapacanto delgado. —_—
Los tapacantos son de 3mm
Confirmar que el modelo del tirador sera lo méas parecido al | Se confirma
14 de la imagen de las especificaciones los jaladores son de acero inoxidable similar
a la imagen.
En referencia al Iltem 2: C-01|Confirmar el uso de correderas telescépicas pesadas|Se confirma
15 CAJONERA CON RUEDAS convencionales marca Lecco o similar las correderas telescopicas son pesada, no
se puede indicar la marca.
16 Confirmar color de las ruedas: Negro, Blanco o Gris Se confirma,
las ruedas son de color Gris.
Las ruedas indican de 4", confirmar si la medida es correcta
17 para el tamafio del mueble, para cajoneras suelen ser mas | Se confirma
pequenias. La altura total de las ruedas es de 4”
Confirmar que la altura de la cajonera incluye la rueda. Se confirma
la altura incluye la altura de las ruedas
MINISTERIO DE Indicar si el juego de las 4 ruedas contempla 2 ruedas con
DERECHOS . Se aclara
HUMANOS freno y 2 sin freno TP .
dos ruedas con freno y dos sin freno.
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Nro.

Numeral de las EETT

Consultas y/o Aclaracion

Respuesta

20

Indicar tipo de cerradura (Chapa trampa lateral o frontal) En
caso sea lateral, y para la fabricacién, se requerira indiquen
si todas van al mismo lado.

Se aclara,
la chapa es frontal con bloqueo Frontal de
cierre centralizado de todos los cajones.

21

En referencia al Iltem 3: S-01
SILLA GIRATORIA

De no reunir todas las caracteristicas solicitadas en las
especificaciones, indicaremos en nuestra propuesta, las
caracteristicas de la silla que estamos proponiendo, la cual
reunird la mayor parte de las especificaciones, tales como
ndmero de posiciones de la regulacion. Si se debe proceder
de otra manera, favor indicar.

Se aclara,

la evaluacion se realizara considerando la
mayor similitud con el objeto de la
contratacion.

22

En referencia al Iltem 4: S-02
SILLA DE VISITA

Confirmar si la medida de la altura de piso a brazo es
correcta. Especificacion indica altura de piso al asiento 43cm
y del piso al brazo 46¢cm. La altura del brazo suele ser mayor
y estandar. Confirmar flexibilidad en cuanto a disponibilidad
de stock local, indicaremos en la propuesta econémica las
medidas del modelo seleccionado. Si se debe proceder de
otra manera, favor indicar.

Se confirma,
La altura piso brazo es estandar

23

24

25

26

27

28

Indicar color, marca y espesor de la melamina.

Se aclara
el color de
e=18mm.

la melamina es cenizo de

Indicar el sentido de la beta de la melamina en caso no sea
un color entero

Se aclara
el sentido de la beta de la melamina es
vertical

En referencia al Item 5: AR-01
ARCHIVADOR

Indicar espesor o tipo de tapacanto a utilizar: Grueso 2mm,
Grueso 3mm, o si es tapacanto delgado

Se aclara
el tipo de tapacanto es grueso de 3mm

Confirmar que el modelo del tirador sera lo mas parecido al
de la imagen de las especificaciones

Se confirma
el jalador es similar al de la imagen.

Confirmar el uso de correderas telescépicas pesadas
convencionales marca Lecco o similar

Se confirma,
las correderas son telescépicas pesadas
con soporte aproximado de 40kg

Confirmar color de las ruedas: Negro, Blanco o Gris

Se confirma,
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Nro. [Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracion Respuesta
el color de las ruedas es de color gris.
29 Las ruedas indican de 4", confirmar si la medida es correcta Se aclara »
la altura total de las ruedas es de 4
Indicar si el juego de las 4 ruedas contempla 2 ruedas con Se aclara
30 freno y 2 sin freno o —— .
las ruedas son dos con freno y dos sin freno
Indicar tipo de cerradura (Chapa trampa lateral o frontal) En Se aclara
caso sea lateral, y para la fabricacién, se requerira indiquen | ——
31 si todas van al mismo lado. Ie} chapa es frontal con bloqueo F_rontal de
cierre centralizado de todos los cajones.
32 Indicar la marca de la melamina No se acoge,
no se puede indicar la marca
Indicar espesor o tipo de tapacanto a utilizar: Grueso 2mm,
33 i : Grueso 3mm, o si es tapacanto delgado. Se aclafa
En referencia al Item 6: M-01 : el tipo de tapacanto es grueso de 3mm.
MESA DE REUNIONES Indicar el diametro de la pata Se aclara
34 (CONCILIACION PARA 4 El didmetro de la pata es de 4” aprox.
PERSONAYS)
Indicar el diametro aproximado de la base de la pata Se aclara a.‘i'ara
35 El diametro de la base de la pata es de
0.60m.
36 Indicar si la pintura electrostatica negra es mate o brillante Se aclara
la pintura electrostética es negra mate
Para la fabricacion indicar cédigo Pantone o Ral de los|Se aclara
37 colores. el color rojo es PANTONE 485 C y RAL
9001 Blanco crema.
Indicar ancho de los perfiles de acero, se entiende que sera
38 ; una platina embutida en las brufas. Se aclara '
En referencia al Item 7: M-02 el ancho de los perfiles es de 1.5”
39 COUNTER Indicar el acabado del acero, si es satinado o brillante. Se aclara
Acero inoxidable mate
Se considera corredera telescopica pesada convencional Se aclara
- b P las correderas son telescépicas pesadas
40 marca Lecco o similar

con soporte aproximado de 40kg, no se
puede indicar marcas.
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Nro. [Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracion Respuesta
Confirmar el material de la cajonera estandar, si sera en
melamina o MDF pintado poliuretano como el counter. De ser | Se confirma
41 en poliuretano, confirmar acabado poliuretano sélo en|el material de la cajonera estandar es
exterior o también en interiores. melamina.
Indicar si el counter es en acabado poliuretano en su totalidad
42 (interior y exter_ior) 0 si se puede utilizar.MDF melaminico una | Se aclara
cara (Para los interiores y partes no visibles) el counter es de poliuretano en su totalidad.
Se aclara
En cuanto a la accesibilidad, sera con tapa
Confirmar si la partida eléctrica del counter va por el|abatible, caja de tres toma corrientes. La
43 mueblista, de ser asi, solicitamos las especificaciones. conexion se realizara mediante canaleta. La
ubicaciébn se realizara segun visita de
campo, considerando los puntos de toma
corrientes.
En referencia al Item 8: T-01 | E!l documento no solicita especificaciones. Se presentara la NoO se acoge
44 | PAPELERA METALICA papelera mas parecida a la imagen referencial, indicando sus | o "z "8 701 se excluye del alcance de la
caracteristicas. o N
solicitud de cotizacion
45 Indicar marca y color de la melamina. Se aclara _ _
el color de la melamina es cenizo
46 Indicar orientacion de la beta de los tableros de melamina Se aclara
el sentido de las Betas es en vertical.
Indicar espesor o tipo de tapacanto a utilizar: Grueso 2mm, S I
a7 Grueso 3mm, o si es tapacanto delgado. =cacara
En referencia al Item 9: M-03 el tipo de tapacanto es grueso de 3mm.
MESA PARA IMPRESORA Confirmar que el modelo del tirador sera lo mas parecido al Se confirma
48 de la imagen de las especificaciones _— . .
el tirador, es parecido al de a imagen.
Especificacion indica bisagra de aluminio. Confirmar que se | Se confirma
49 puede utilizar bisagra cangrejo. las bisagras tipo cangrejo pueden ser
utilizadas.
50 No hay especificaciones de las ruedas. Indicar. Se aclara
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Nro. [Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracion Respuesta
rueda giratoria de alto transito tipo
plataforma, de altura 4”, dos con seguro y
dos sin seguro.
De no reunir todas las caracteristicas solicitadas en las
En referencia al ltem 10: S-03 especificaqiones, indi(_:aremos en nuestra propuesta, las | Se aclara” o _

51 SILLAS DE ESPERA caraptgristlcas de la silla que estamos p.roponlen'dp, la cua! la evalua(_:lo_n_ se realizara c0n§|derando la
reunira la mayor parte de las especificaciones solicitadas. Si | mayor similitud con el objeto de la
se debe proceder de otra manera, favor indicar. contratacion.

Indicar _eI tipo de vinil pavonado, Si se _tien_e una marca |, o000
52  |Enreferencia al ltem 11: V-01 gsspeerggc?r’itsel r?(fggﬁ:?ﬁég;gunas especificaciones tecnicas | 1 Jiene una marca especifica, es a criterio del
SEPARADORES DE VIDRIO ' fabricante.
TEMPLADO DE 10MM Indicar el tipo de perfil de aluminio y confirmar acabado Se aclara
53 natural. O si sera a criterio del fabricante. == . :
el perfil del son a criterio del fabricante.
Se aclara
Indicar la marca de la melamina y a qué pieza corresponde | los colores respecto a las puestas son rojo -
54 cada color indicado. plomo en la parte superior y plomo — rojo en la
parte inferior. No se puede indicar la marca de
la melamina.
55 Indicar la orientacion de la beta de la melamina color cenizo | Se aclara
el sentido de la beta es en vertical
56 Indicar espesor o tipo de tapacanto a utilizar: Grueso 2mm, | Se aclara

59

60

En referencia al Item 12: L-01
LOCKER

Grueso 3mm, o si es tapacanto delgado

el tipo de tapacanto es grueso de e=3mm

Confirmar que el modelo del tirador sera lo mas parecido al
de la imagen de las especificaciones

Se confirma
El modelo del tirador es parecido al de la
imagen.

Especificacion indica bisagra de aluminio. Confirmar que se
puede utilizar bisagra cangrejo

Se confirma
las bisagras
utilizadas.

tipo cangrejo pueden ser

Confirmar si requiere instalacion (Fijacién a la pared)

Se confirma,
Se requiere (fijacién a la pared)

Indicar el acabado del z6calo de acero, si es satinado o
brillante.

Se aclara,
es acero inoxidable satinado
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61

PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS DE
PRESENTARSE A UNO, VARIOS O A TODOS LOS LOTES,
CONSULTAMOS SI CADA LOTE DEBE IR EN UN SOBRE
INDIVUAL O TODOS LOS LOTES DEBEN IR EN UN SOLO
SOBRE, SIRVASE ACLARAR.

Se aclara

la oferta se efectuard en un solo sobre,
asimismo, realizara independientemente por
cada lote debidamente identificado.

La oferta podra presentarse por uno o mas
lotes de acuerdo a lo detallado en las
especificaciones técnicas y los documentos
de licitacibn, en un solo  sobre,
independientemente de la cantidad de lotes a
las que se puedan presnetar.

62

PARA LA ENTREGA DE LOS SOBRES CONTENIENDO LA
OFERTA CONSULTAMOS Sl
LA PERSONA QUE REALIZARA LA ENTREGA DEL SOBRE
Y PRESENCIAR LA APERTURA PUBLICA DEL MISMO
¢DEBE TENER ALGUN TIPO DE AUTORIZACION POR
PARTE DE GERENCIA?

Se aclara,

no se requiere tener ningln tipo de
autorizacion de la gerencia del postor.

63

"El licitante deberad presentar y entregar toda la
documentacion técnica que sea necesaria para validar el
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas"
Solicitamos aclarar si este requisito se refiere a presentar una
ficha técnica por cada bien, de no ser asi solicitamos que se
indique a que documentos se refieren y/o adjuntar formato.

Se aclara

se debe presentar las especificaciones
técnicas y/o ficha técnica que contenga las
caracteristicas dimensiones entre otros, la
informacién debe ser presentada por cada
bien debidamente identificado.

64

Aclarar si ademas de la oferta original se va requerir copias
de ser el caso indicar la cantidad de copias.

Se aclara
Conforme a los documentos de licitacién se
presentara un original y una copia

65

E-01 ESCRITORIO: Para la estructura metalica se requiere
mayor especificaciones técnicas y/o plano, de no contar con
mayor especificaciones PROPONEMOS lo siguiente:
1. estructura en 02 Patas tipo marco fabricado en tubo de
acero LAC rectangular de 40x60x1.5mm de espesor, unidas
entre si mediantes 02 templadores metélicos de tubo acero
LAF rectangular de 2"x1"x1.5mm; los mismos que cumplen
con la funcién de soporte del tablero de melamine.
2. Accesorios pasa cables (caja de tomas) la piden en

No se acoge,
las caracteristicas se encuentran

establecidas en las bases y las aclaraciones
respecto al perfil se debe remitir al numeral
09, respecto al pasa cable al numeral 7y a la
canaleta al numeral 8 respectivamente.
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Nro. [Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracion Respuesta
ALUMINIO, solicitamos poder ofertar también pasa cable y
canaleta en material acero laminado al frio cumpliendo la
misma funcion y garantizando mayor durabilidad.

No se acoqge,

66 C-01 CAJONERA | las caracteristicas y dimensiones se

De ser posible solicitamos se adjunte plano establecen las especificaciones técnicas de la
SDO

S-01 SILLA GIRATORIA

Solicitamos poder ofertar el siguiente modelo de silla

-Espaldar de malla de poliester con borde de PVC color negro

-Apoyo lumbar regulable en altura, angulo y profundidad

-Asiento interno acolchado tapizado en tela negra

-Asiento externo de PVC negro

-Brazo regulable de PVC 3D (altura, angulo y profundidad)

con apoya brazos de PU

-Base de material alumino o cromado de 5 puntas

-Sistema SYNCRO de reclinacion con blogueo en 4|Se acoge,

67 posiciones la evaluacion se realizar4 considerando la
-Sistema neumatico de elevacion de altura mediante pistén a | mayor similitud con el objeto de la
gas contratacion.

MEDIDAS

profundidad: 64cm

ancho: 62.5cm

alto minimo: 92cm alto maximo: 101.5cm

altura del respaldo: 54cm ancho del respaldo: 47.5cm

altura del asiento: 43cm - 53cm Ancho del asiento: 49cm
profundidad del asiento: 52cm PESO maximo soportado:
120kg
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Nro. [Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracion Respuesta

S-02 SILLA DE ESPERA
Solicitamos poder ofertar el siguiente modelo de silla

45cm
e |
58 cm
’ s
Asiento y respaldo: Tapiz de
tela 100% poliester, relleno NN
de espuma de poliuretano de ~
alta densidad. / /
i B Se acoge,
=3 ~ .7 . ’ .
68 Brazo tubular recto —f o la evaluacion se realizar4 considerando la
Yg mayor similitud con el objeto de la
Estructura metdlica tubular o ContrataCIén
Tubo redondo de £ )
7/8" x1.2mm S
-
— NN
MINISTERIO DE
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Nro. [Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracion Respuesta
No se acoge,
AR-01 ARCHIVADOR |’\6112 > aecsoegificaciones se  encuentran
Solicitamos aclarar el tipo de material del archivadors de 4 SP P
69 o ; . . establecidas en las especificaciones
gavetas indicar si el material es de melamina o de metal. |, . . -
; - X técnicas, respecto al material se debe remitir
De ser podible solicitamos adjuntar plano
al numeral 23.
No se acoge,
M-01 MESA DE REUNION | Doseacoge, =
70 . L : las  especificaciones se  encuentran
De ser podible solicitamos adjuntar plano . o P
establecidas en las especificaciones técnicas.
No se acoge
M-02 COUNTER |Noseacoge =
71 L . las especificaciones se encuentran
Solicitamos adjuntar plano ; . P
establecidas en las especificaciones técnicas.
M-03 MESA PARA IMPRESORA
Solicitamos adjuntar plano No se acoge g
72 J P las  especificaciones se  encuentran
establecidas en las especificaciones técnicas
M-03 SILLA DE ESPERA Se acoge
73 Solicitamos poder ofertar el siguiente modelo de silla, asiento | la evaluacién se realizard considerando la
de polipropileno en color negro mayor similitud con el objeto de la
contratacion.
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] Motivo: Soy el autor del documento

Firmado digitalmente por LIZONDE
MIRANDA Jorge Luis FAU
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Firmado digitalmente por
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Torres
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Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 01.02.2023 18:00:06 -05:00
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Nro. [Numeral delas EETT Consultas y/o Aclaracion Respuesta
;7, TubznE ovala;io5
. . o . ... |NO se acoge
Solicitamos adjuntar los planos de distribucion de mobiliario C .
74 ; los planos de distribucion del mobiliario se
de los 6 lotes en PDF y legibles. o L
encuentran en las especificaciones técnicas
Se acoqge,
Para el plazo de entrega estan considerando 35 dias en total | el plazo de 35 dias calendarios incluye todas
75 solicitamos indicar cual es el plazo de entrega en el almacen | las actividades que el proveedor pueda
central requerir, en ese sentido, el proveedor a la
e indicar cual es el plazo de traslado e instalacion en el|firma del contrato debera presentar un
destino final cronograma gue contemple los aspectos que
MINISTERIO DE
SléfeTe'cC»'ons [ Firmado digitalmente por LIZONDE
HUMANOS MIRANDA Jorge Luis FAU
20546677444 soft

Firmado digitalmente por LANDEO
ALVA Gloria Mercedes FAU
20546677444 soft

Motivo: Soy el autor del documento
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Nro. |[Numeral de las EETT

Consultas y/o Aclaracion

Respuesta

a su juicio le sean relevantes para lograr el
objetivo, debiendo incluir entre ellos el
traslado y la instalacion por cada bien.

76

Solicitamos aclarar el plazo en (dias) para la cancelacion
luego de haber presentado todos los documentos
mencionados establecidos en el numeral Xlll. FORMA DE
PAGO Y CONDICIONES DE PAGO

Se acoge,
una vez obtenida la conformidad de la

culminacion de la entrega de bienes, el
proveedor podra presentar su solicitud de
pago, la entidad tiene 20 dias calendarios
para efectuar a cancelacion.
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DERECHOS
HUMANOS

Firmado digitalmente por
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Torres
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1WIlY] Fecha: 01.02.2023 18:41:13 -05:00
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